
 1 

 

 
ВОЈНА ПОШТА 

Бр. 2289 

 бр. 5/499-5 

30.10.2019. године 

Б Е О Г Р А Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32, члана 55. став 1. тачка 2) и члана 60. став 1. тачка 1) Закона о јавним 

набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 124/12),  

 

 

објављује 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

у поступку јавне набавке мале вредности, ЈН бр. 290/2019, 

Услуге поправке и одржавања намештаја 

 

 

1. Назив, адреса, врста наручиоца и интернет страница наручиоца:  

ВП 2289 Београд, Михаила Аврамовића бб, 11000 Београд, позива понуђаче да 

поднесу писане понуде у складу са условима утврђеним овим позивом. 

Орган државне управе. Интернет адреса: www.nabavke.mod.gov.rs  

 

2. Врста поступка јавне набавке:  

Поступак јавне набавке мале вредности. 

 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  

Предмет јавне набавке су услуга поправке и одржавања намештаја. 

Ознака из ОРН 50850000. 
 

4. Број партија:  

Набавка се реализује у три партије. 

 

5. Критеријум, елементи критеријума за доделу наруџбенице:  

Одлуку о додели наруџбенице донеће се применом критеријума “најнижа понуђена 

цена“. 

У случају да после спроведеног рангирања понуда две (или више) благовремене, 

прихватљиве и одговарајуће понуде имају једнаку укупну цену, наручилац ће 

применити помоћни критеријум – краћи рок реализације, а ако имају једнаку цену и 

исти рок реализације биће изабрана понуда са дужим гарантним роком. Уколико сва 

три критеријума за доношење одлуке о додели наруџбенице буду исцрпљена, 

наручилац ће применити критеријум искуства из претходне          пословно-техничке 

сарадње са понуђачем. Уколико ниједан понуђач није претходно сарађивао са 

наручиоцем, или са два или више понуђача наручиоц има позитивну сарадњу, 

примениће се критеријума "жребање". 

 

6. Начин преузимања документације и интернет адреса где је иста доступна:  

Заинтересована лица могу преузети документацију са Портала Управе за јавне набавке 

– www.portal.ujn.gov.rs или са сајта Министарства одбране www.nabavke.mod.gov.rs.  

 

http://www.nabavke.mod.gov.rs/


 2 

7. Начин подношења понуде и рок:  

Пожељно је да сва документа поднета у понуди буду повезана траком у целину и 

запечаћена, тако да се не могу накнадно убацивати, одстрањивати или замењивати 

појединачни листови, односно прилози, а да се видно не оштете листови или печат. 

Понуђач понуду подноси лично или путем поште у затвореној коверти или кутији, 

затворену на начин да се приликом отварању понуде може са сигурношћу утврдити да 

се први пут отвара.  

На полеђини коверте или на кутији мора да се наведе тачан назив и адреса понуђача, 

број телефона и име и презиме особе за контакт.  

У случају да понуду подноси група понуђача, на коверти или кутији је потребно 

навести да се ради о групи понуђача и навести називе и адресе свих учесника у 

заједничкој понуди. 

Понуда доставити на адресу: ВП 2289, Михаила Аврамовића бб, 11000 Београд, 

касарна „Васа Чарапић“. 
На коверти мора бити наведено: 

“ПОНУДА ЗА НАБАВКУ БРОЈ  182/2019  

НАБАВКА ДЕЛОВА ЗА ПОПРАВКУ НАМЕШТАЈА 

 – НЕ ОТВАРАТИ” 

Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца до 

07.11.2019. године у 11.00 часова. 

Наручилац ће, по пријему одређене понуде, на коверти, односно кутији у којој се 

понуда налази, обележити време пријема и евидентирати број и датум понуде према 

редоследу приспећа. Уколико је понуда достављена непосредно наручилац ће 

понуђачу предати потврду пријема понуде. У потврди о пријему наручилац ће навести 

датум и сат пријема понуде. 

Понуду коју наручилац није примио у року одређеном за подношење понуда, односно 

која је примљена по истеку дана и сата до којег се могу понуде подносити, сматраће се 

неблаговременом. 

Додатне информације и обавештења у вези са припремом понуде добављач може 

тражити у писаном облику достављањем захтева на адресу: Војна пошта 2289 Београд, 

са назнаком: Питања за јавну набавку број 182/2019, или путем телефакса на број: 

011/3603-630 у времену од 08.00-15.00 часова 

 

8. Место, време и начин отварања понуда:  

Јавно отварање понуда ће се обавити 07.11.2019. године са почетком у 11.05 часова, 

по редоследу пријема понуда, на адреси: ВП 2289 Београд, касарна „Васа Чарапић“, 

објекат КН-6, просторија број 48.  

 

9. Услови под којима представници понуђача могу учествовати у поступку 

отварања понуда:  

Отварању понуда може присуствовати свако заинтересовано лице, а активно могу 

учествовати само овлашћени представници понуђача. Представници понуђача дужни 

су да пре почетка отварања понуда Реализатору јавне набавке поднесу пуномоћје за 

учешће у поступку отварања понуда, које гласи на особу која присуствује отварању 

понуда, у противном наступају као јавност и не могу предузимати активне радње у 

поступку отварања понуда. 

Писано овлашћење мора имати заводни печат са бројем и датумом издавања, печат и 

потпис овлашћеног лица. 

 

10. Рок за доношење одлуке о додели наруџбенице:  

  Одлука о додели наруџбенице биће донета у року од 10 (десет) дана од дана отварања 

понуда. 



 3 

 

11. Лице за контакт:  

кп Јовица Станимировић 

- телефакс: 011/3603-630. 

 

ЈС/.-        ЗА ВП 2289 БЕОГРАД 

        потпуковник    

        сц Милош Колаковић, дипл.инж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Спецификација: 
Услуга поправке и одржавања намештаја  

 

Партија број 1 – услуга прања тепиха и тепих стаза: 

 

Р

Б 
Назив ПС  Ј/М Количина  Опис услуге Локација 

1 
Теписи и 

тепих стазе 
m² 

30  

(200x1500 cm) 

Преузимање тепиха и 

тепих стаза на адреси 

наручиоца, одвожење 

до места прања, 

извршење прања, 

сушење и враћање на 

локацију наручиоца 

касарна 

„Дедиње“, 

Јована 

Мариновића бб 

24 

(200x1200 cm) 

40 

(200x2000 cm) 

33 

(165x2000 cm) 

18,5 

(330х560 cm) 

Министарство 

одбране СМР, 

Бирчанинова 5 

5 

(90х560 cm) 

14 

(290х480 cm) 

2 

(75х250 cm) 

9,5 

(420х220 cm) 

14 

(390х350 cm) 

11 

(270х400 cm) 

8,5 

(210х400 cm) 

3 

(130х200 cm) 

15 

(340х440 cm) 

31 

(270х1140 cm) 

УКУПНО 258,5 m²   

 

 

 

 

 

 

Партија број 2 – услуга поправке намештаја: 

 



 5 

Р

Б 
Назив услуге ј/м Количина Опис Напомена 

1 

Израда и уградња 

делова за сто 

конференцијски 

ком 1 

Скидање, израда и уградња 

горње плоче стола на већ 

постојећу конструкцију. 

Димензије плоче: 

Дужина – 2200 мм 

Ширина –  1000 мм 

Дебљина – 40 мм 

Кантовање – АБС 

Материјал – универ 

Дезен - WENGE „KRONOSPAN“ 

или еквивалент 

Касарна 

„Васа 

Чарапић“ 

Михаила 

Аврамовића 

бб 

2 

Израда и уградња 

делова за столицу 

канцеларијску 

тапацирану 

ком 6 

Израда наслона, седишта и 

конструкције столице 

канцеларијске тапациране. 

Дебљина сунђера минимум – 5цм 

Дезен – тамно браон 

Конструкција – метал 

3 

Израда и уградња 

делова за ормар за 

мобилне телефоне 

ком 4 

Димензије:  

- целокупан ормар:  

     висина 1800mm, 

     ширина 1000 mm, 

     дубина 220 mm. 

- вратанца 145х138 mm 

- горњи део: 1200mm 

- доњи део: 600mm 

Материјал: оплемењена иверица 

18mm (предња и бочне стране), 

лесонит 3mm (задња страна) 

Дезен: WENGE „KRONOSPAN“ 

или еквивалент 

Број преграда за одлагање 

мобилних телефона: 42 (6х7) 

Начин причвршћивања вратанца 

преграде: клавир шарка 

Начин закључавања: бравица 

Ф19/22 

Кантовање: АБС. 

Ослањање: ногице четвртасте 

сиве боје 6 комада 40х40mm које 

обезбеђују стабилност ормара. 

НАПОМЕНА: Свака преграда 

треба да буде обележена 

бројевима почев од 1 до 42 у 

левом горњем углу (не сме бити 

обележено папиром) 

Слика број 1 

 

 

 

Партија број 3 – услуга израде и уградње делова намештаја: 



 6 

 

Р

Б 
Назив услуге  

Једин

ица 

мере 

Количина  Опис Напомена 

4 
Израда и уградња 

делова пулта 
ком 1 

Израђују се од универа (иверица) 

сиве бојеу складу са идејним 

решењем и димензијама који су 

је приказани на слици 2.  

Са унутрашње стране пулта 

ставља се метални оков дуж целе 

висине који служи за 

причвршћивање шарки за лептир 

врата (слика број 3). 

Горња пулта израђује се од радне 

плоче дебљине 4 cm у боји 

графита. 

Слика број 

2 

5 
Израда и уградња 

делова за радни сто 
ком 2 

На радним столовима израђује се 

отвор на радној површини у 

једном од углова ради 

спровођења каблова за техничке 

уређаје који ће се користити. 

Слика број 

2 

6 

Израда и уградња 

делова за ормарић 

покретни 

ком 2 

Покретни ормарићи имају 

точкиће и три фиоке са 

ручкицама за отварање. 

 

Слика број 

2 

7 

Израда и уградња 

делова за лептир 

врата на пулту 

 1 

Лептир врата састоје се од 

дрвеног рама сиве боје у који се 

се поставља дрвена плоча 

обложена фурниром сиве боје.  

Врата су за пулт (у којем се са 

унутрашње стране налази 

одговарајући метални оков) 

причвршћена металним шаркама 

која омогућавају да се врата 

враћају у положај када је 

затворен пролаз. 

Слика број 

3 

8 

Израда и уградња 

делова за полицу са 

радним столом 

 1 

Полица се израђује од универа 

(иверице) сиве боје према 

идејном решењу и димензијама 

које је приказано на слици 4.  

Полица се причвршћује за зид 

одговарајућим шрафовима. 

Радни сто се израђује од 

одговарајућег универа (иверице) 

према идејном решењу 

приказаном на слици 3. У једном 

делу радног стола израђују се 

висеће полице. 

Слика број 

4 



 7 

9 

Израда и уградња 

делова за полицу и 

комоду са клизним 

вратима 

 1 

Полица се израђује од универа 

(иверице) сиве боје према 

идејном решењу и димензијама 

које је приказано на слици 5.  

Полица се причвршћује за зид 

одговарајућим шрафовима. 

Комода се израђује од 

одговарајућег универа (иверице) 

према идејном решењу 

приказаном на слици 5. Комода 

се налалази ногице које су 

сакривене лајсном. На комоду се 

постављају двоје клизних врата. 

Слика број 

5 

10 
Израда и уградња 

делова за плакар 
 1 

Плакар се израђује од 

одговарајућег универа у боји 

дрвете букве, према идејном 

решењу детом на слици 6.  У 

свако крило плакара постављају 

се полице на међусобном 

растојању 40 cm. Са једне стране 

плакара поставља се шток за 

врата, са „леђа“ стаклена 

витрина према идејном решењу 

приказаном на слици 9. 

Плакар се налази на ногицама 

које су сакртивене пластичном 

лајсном. На врата плакара 

постављају се ручице за 

отваеање у облику моста и 

бравице за закључавање са 

кључевима. 

Слика број 

6 



 8 

11 

Израда и уградња 

делова за 

постамент 

 1 

Постамент се израђује од 

универа (иверице) сиве боје и 

стакла, према идејном решењу 

приказаном на слици 7.  

У доњем делу постамента 

израђују се полице које су 

затворене вратима. На врата се 

постваљају ручкице у облику 

моста и одговарајуће браве са 

кључевима.  

На горњем  и чеоном делу 

постамента поставља се стакло 

које треба да се отвара и 

закључава одговарајућим 

бравицама. 

Постамент се налази на ногицама 

које су сакртивене пластичном 

лајсном. 

По ободу горњег дела универа са 

унутрашње стране поставља се 

осветљење са лед тракама.  

Унутар постамента поставља 

стиродур дебљине 5 cm и  платно 

од чоје плаве боје димензија 5х2 

m. 

Слика број 

7 

12 
Израда и уградња 

делова за чивилук 
  

Основа чивилука израђује се од 

одговарајућег универа (иверице) 

сиве боје према идејном решењу 

приказаном на слици 8.  

На основу се постављају две 

решеткасте металне полице на 

међусобном растојању од 25 cm 

и 11 металних вешалица за одело 

са две кукуце у два реда.  

Чивилук се за зид причвршћује 

одговарајућим шрафовима. 

Слика број 

8 



 9 

13 

Израда и уградња 

делова за стаклену 

витрину 

  

Стаклена витрина израђује на 

полођини плакара (слика 6) . Рам 

витрине израђује се од универа 

(иверице) сиве боје. 

Унутрашњост је обложена 

стиродуром дељине 3 cm који је 

обложен платном од чоје плаве 

боје.  

Са леве и десен стране уграђују 

се носачи за три стаклене полице 

на једнаком међусобном 

растојању.  

Унутрашнјост витрине 

осветљава се лед тракама са три 

стране. Витрина се затвара 

клизним стакленим вратима из 

два дела.  

Врата се закључавају 

одговарајућим бравицама са леве 

односно десене стране. За 

витрину се израђују три 

одговарајуће полице од стакла. 

Слика број 

9 

 
Напомена:  

Приликом оцењивања понуда, јединачна цена се узима као меродавна.                 

 

 
 

Слика број 1  

Приближни изглед ормара за одлагање мобилних телефона (р.б. 3) 



 10 

 

 
Слика број 2 

Изглед пулта, радног стола и ормарића покретног 

 

 
Слика број 3 

Лептир врата између два пулта 



 11 

 
Слика број 4 

Полица са радним столом (р.б. 8) 

 

 

 



 12 

 
 

Слика број 5 

Полица и комода са клизним вратима 

 



 13 

 
 

Слика број 6 

Плакар 

 



 14 

 
 

Слика број 7 

Постамент 

 

 
 

Слика број 8 

Чивилук 

 



 15 

 
 

Слика број 9 

Витрина стаклена 

 

 

НАПОМЕНА: 

Приликом оцењивања понуда, јединачна цена се узима као меродавна. 

 

 

 

 

 


